ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "AMERIGO VESPUCCI"-VIBO VALENTIA MARINA

Prot. 0005093 del 13/09/2022

I-1 (Uscita)



MIUR – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013

## Istituto Comprensivo Statale "A. Vespucci"

Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073

Cod.mecc.:VVIC82600R – C.F.: 96013890791

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc\_vvic82600R

E-mail:vvic82600r@istruzione.it - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it

Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it



Ai docenti dell'IC di Vibo Valentia Marina Al personale di segreteria Alla DSGA avv. Daniela De Salvo Ai sigg. genitori Albo /Atti

Circolare n. 16

## Oggetto: DOMANDA DI ISCRIZIONE A SERVIZIO INDIVIDUALE DI REFEZIONE SCOLASTICA e DISPOSIZIONI PER LE FAMIGLIE E I COLLABORATORI SCOLASTICI

## Il Dirigente Scolastico

**Vista** la nota MIUR 348 del 03.03.2017,

**Vista** la nota MIUR 2270 del 09.12.2019,

**Preso atto** della sentenza n. 20504 del 30 luglio 2019, resa a sezioni unite, dalla Corte di

Cassazione che si è definitivamente pronunciata in merito alla sentenza n. 1049

della Corte d'Appello di Torino;

**Visto** il Regolamento organizzazione del tempo scuola settimana corta e del pasto

nella scuola primaria e secondaria di I grado dell'Istituto Comprensivo "A. Vespucci" di Vibo Valentia Marina (delibera n. 14 del 8.09.2022 del Consiglio

d'Istituto)

**Preso atto** della comunicazione da parte del Comune di Vibo Valentia del 12.09.2022

per l'erogazione dei servizi trasporti e mensa;

## **DETERMINA**

che, in attesa dell'erogazione del servizio mensa da parte dei Comuni, gli alunni della scuola dell'infanzia dei plessi interessati consumeranno nei locali consuetudinariamente adibiti alla consumazione del pasto, in via del tutto eccezionale, la seconda merenda, avuto riguardo da parte dei

docenti in servizio a che non avvengano scambi e contaminazioni dei cibi, nel consuetorispetto delle

disposizioni di sicurezza e di igiene contenute:

- nel Regolamento d'Istituto del 10 settembre 2022 n. 5009;
- nel Patto di Corresponsabilità per l'a.s. 2022.23 del 12 settembre 2022 prot.n. 5002
- nel Regolamento organizzazione del tempo scuola settimana corta e del pasto nella scuola primaria e secondaria di I grado dell'Istituto Comprensivo "A. Vespucci" di Vibo Valentia Marina (delibera n. 14 del 8.09.2022 del Consiglio d'Istituto)

Si raccomanda altresì il puntuale rispetto delle seguenti disposizioni a carico dei collaboratori scolastici concordate con la ASP:

prima della somministrazione dei pasti, le aule didattiche devono essere adeguatamente pulite e i banchi sottoposti ad adeguate operazioni di sanificazione (pulizia e disinfezione), utilizzando come disinfettante una soluzione a base di ipoclorito di sodio 0,1% dopo la pulizia oppure, in alternativa, una soluzione alcolica con etanolo al 70%;

- Ad avvenuta sanificazione, sui banchi utilizzare tovagliato monouso;
- Dopo il consumo dei pasti, occorre una nuova pulizia dell'ambiente e la sanificazione dei banchi con la stessa procedura di prima.

Il DSGA verificherà il congruo approvvigionamento dei detergenti/disinfettanti del caso, identificherà, attraverso adeguata formale condivisione/pubblicizzazione di ogni mansionario personalizzato ai diretti interessati, il personale incaricato di tali procedure. Nel caso del pasto domestico, le famiglie dovranno fare riferimento ai principi ispiratori del nostro PTOF in tema regime alimentare sano ed equilibrato, nonché alla scelta di un cibo idoneo alla conservazione. Come previsto da calendario scolastico regionale le lezioni in Calabria inizieranno il 14 settembre e termineranno il 10 giugno per i vari ordini di scuola e il 30 giugno per la scuola dell'infanzia.

In merito all'orario delle lezioni si rimanda alla circolare n. 13 (prot.n. 5053 del 12.09.2022).

Si allega **DOMANDA DI ISCRIZIONE A SERVIZIO INDIVIDUALE DI REFEZIONE SCOLASTICA Anno Scolastico 2022/2023** da compilare e inviare al Comune di Vibo Valentia

IL Dirigente Scolastico

Prof. Siuseppe Sangeniti

(firmato digitalmente)